ПРОТОКОЛ № 3

          заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального района «Обоянский район» Курской области.

 19  августа   2020 года                                                                                 г.Обоянь
16.00 мск

Всего присутствовало: 6 человек
Присутствовали: членов рабочей группы 6 человек

На совещании присутствовали:

	Председатель рабочей группы:
[bookmark: _GoBack]
Черных Виктор
Иванович

- Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района - начальник управления аграрной и инвестиционной политики,

	Заместитель председателя рабочей группы:

Кобзева Елена Николаевна

-Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района,

	Секретарь рабочей группы:

Долженкова Анна
Ивановна

- Начальник отдела экономического развития и прогнозирования, защиты прав потребителей Администрации Обоянского района,

	Члены рабочей группы:

	Илюшкина Людмила Николаевна
	- Начальник отдела социально – экономического развития, учетной и инвестиционной политики, регулирования продовольственного рынка Администрации Обоянского района,

	Переверзев Андрей Николаевич
	- Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района,

	Рыжих Александр Васильевич
	- Консультант отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района,

1 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о включении в перечень неиспользуемых, неэффективно используемых или используемых не по назначению муниципального имущества и формирования предложений по дополнению таким имуществом перечней, предназначенных для предоставления субъектам МСП. В рамках исполнения федерального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности» (далее-федеральный проект) по направлению имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее МСП) Акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» проведен анализ имущества казны муниципального образования на основе сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества муниципального района «Обоянский район »Курской области, потенциально пригодных для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП,  по средствам включения в перечень, предусмотренные статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Рабочей группой проанализировано  89 объектов в состав, которых входят здания  закреплены за учреждениями на праве оперативного управления. Из них 2 объекта включены в реестр муниципального имущества, потенциально пригодного для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП
По повестке дня принято решение:
Муниципальное имущество, проанализированное рабочей группой используется по целевому назначению, по этому не может быть включено в реестр муниципального имущества, потенциально пригодного для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП, по средством включения в Перечень.

Председатель рабочей группы:

Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района - начальник управления аграрной и инвестиционной политики

                                               В.И.Черных